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Pojemnik jako opakowanie zbiorcze
Patent trwa od dnia 29 września 1962 r.

Przedmiotem wynalazku jest pojemnik skła¬
dany jako opakowanie zbiorcze do materiałów
paczkowanych lub materiałów o stałej postaci
i o jednakowej wielkości.

Do pakowania zbiorczego materiałów pacz¬
kowanych dotychczas stosuje się zwykle róż¬
nego rodzaju zbiorcze opakowania skrzynkowe
lub też wykonane z prętów lub taśmy. Nadaje
się ono do jednorazowego, a w szczególnych
przypadkach do kilkakrotnego użycia. Opako¬
wanie takie jest na ogół kosztowne i mało
trwałe, a ponadto jest ono kłopotliwe przy
transporcie i magazynowaniu. Wprawdzie opa-
kowande zbiorcze wykonane z tworzyiwa sztucz¬
nego umożliwia wyeliminowanie użycia tektu¬
ry i drewna oraz jego wielokrotne stosowanie,
to jednak wykonanie takiego opakowania,
zwłaszcza o dużych wymiarach jest kosztowne.

Pojemnik według wynalazku umożliwia wy¬
eliminowanie wad i niebtoigodnosci znanych opa¬

kowań zbiorczych. Najbardziej istotną jego ce¬
chą i zaletą jest to, że daje się on łatwo zło¬
żyć, co znacznie ułatwia transport i magazyno¬
wanie takiego opakowania. Pojemnik mole być
ustawiony w położeniu gotowymi do pakowania
automatycznie za pomocą jednego ruchu oraz
daje się łatwo zamykać w takim położeniu. Po¬
jemniki mogą być łatwo łączone w stosy po kil¬
ka lub kilkadziesiąt bez konieczności stosowa¬
nia dodatkowych kosztów materiałowych i ro¬
bocizny. Ponadto pojemnik może być używany
wielokrotnie, co znacznie obniża koszty opako¬
wania.

Pojemnik, według wynalazku składa się
z diwóch ścianek szczytowych, z łączących je ze
sobą bocznych elementów om? z zamykającej
górnej listwy lub pręta. Pręty boczne i dolne
są połączone ze ściankami szczytowymi przegu¬
bowo, górna zaś listwa jest przymocowana do
jednej ścianki szczytowej przegubowo tak, ii*



daje się odchylać do góry. Przy zamykaniu za¬
ładowanego pojemnika luźny koniec górnej
listwy zostaje unieruchomiony na szczytowej
ściance. Boczne elementy łączące pojemnika są
wykonane z pręta i sprężyny śrubowej, połą¬
czonych ze sobą i umieszczonych w tulejce,
przy czym do jednej ścianki szczytowej przy¬
mocowany jest jeden koniec pręta elementu łą¬
czącego, a do drugiej ścianki szczytowej — dru¬
gi koniec sprężyny elementu łączącego. Tulejka
otaczająca pręt bocznego elementu łączącego
jest jednym końcem przymocowana przegubo¬
wo do szczytowej ścianki, a drugim końcem
jest osadzona luźno, dzięki czemu może się ona
swobodnie przesuwać na pręcie elementu łą¬
czącego. Długość tulejki jest równa cdległości
pomiędzy ściankami szczytowymi przy ustawie¬
niu pojemnika w położeniu do pakowania.
Umożliwia to utrzymywanie zawsze jednakowej
odległości między ściankami szczytowymi.

Pojemnik przy magazynowaniu lub transpor¬
cie składa się w ten sposób, że jego szczytowe
ścianki odchyla się na zewnątrz pod kątem 90°
tak, aby te ścianki i boczne łączące je elementy
znalazły się w jednej płaszczyźnie. W .celu
unieruchomienia pojemnika w takim położeniu
luźny koniec górnej listwy zamykającej zaimoco-
wuje się w poprzeczce (przymocowanej do prę¬
tów dolnych. Fo uniesieniu tego końca listwy
następuje pod działaniem sprężyn automatycz¬
nie ustawienie ścianek bocznych w położeniu
pionowym i pojemnik ustawia się w położenie
do pakowania.

Na rysunku fig. 1 przedstawia pojemnik jako
opakowanie zbiorcze w położeniu do pakowa¬
nia w widoku perspektywicznyim, fig. 2 — po¬
jemnik jako opakowanie zbiorcze w położeniu
rozłożonym w widoku perspektywicznym, fig.
3 — w podziałce powiększonej boczny element
łączący pojemnika częściowo w przekroju po¬
dłużnym i częściowo w widoku z boku iig. 4 —
w podziałce powiększonej inny sposób zamoco¬
wania pręta bocznego elementu łączącego od
strony sprężyny ze ścianką szczytową częściowo
w przekroju podłużnym i częściowo w widoku
z boku, a fig. 5 — w skaM powiększonej inny
ąrosób zamocowania luźnego końca listwy za¬
mykającej w widoku perspektywicznym.'

Pojemnik ma dwie ścianki szczytowe I i 2,
które są połączone ze sobą za pomocą prętów
dolnych 3 łączących elementów bocznych i gór¬
nej listwy zamykającej 5. Pręty dolne 3 są za>-
mocowane końcami przegubowo na dolnych prę¬
tach ścianek szczytowych. Boczny element łą¬

czący pojemnika jest wykonany z pręta 4 i zpo¬
łączonej z nim sprężyny śrubowej 6, która dru¬
gim końcem jest przymocowana do ścianki bocz¬
nej 2. Pręt 4 i sprężyna € są osadzone w tulej¬
ce 7, zamocowanej jednym końcem przegubo¬
wo do ścianki szczytowej, a drugi koniec nie
przymocowany do ścianki szczytowej może
swobodnie przesuwać się wzdłuż pręta 4.

Górna listwa zamykająca 5 jest jednym koń¬
cem zamocowana przegubowo na górnym prę¬
cie ścianki szczytowej 1 tak, iż może być łatwo
odchylana do góry podczas otwierania pojemni¬
ka. Drugi koniec listwy jest przystosowany do
zamocowania na ściance szczytowej, a jej za¬
gięty koniec jest przystosowany do osadzenia
w otworze 9, wykonanym w listwie 10 ścianki
szczytowej i unieruchamiania go np. za pomocą
przetyczki osadzonej w otworze w zagiętym
końcu listwy. Koniec listwy 5 można unieru¬
chamiać również w ten sposób, że jej zagięty
koniec unieruchamia się na listwie 10 za pomo¬
cą zasuwki 17, osadzonej na listwie 10 (fig. 5).
Przy rozłożeniu pojemnika (fig. 2) koniec lis¬
twy 5 unieruchamia się w podobny sposób, jak
wyitej, w poprzeczce 13, przymocowanej do dol¬
nych prętów 3.

W celu łatwego i trwałego ustawienia pojem¬
ników w stosy jeden na drugim, np. przy trans¬
porcie pojemników napełnionych, ścianki boczne
1, 2 są zaopatrzone na ich górnych brzegach w
gniazdka 14, służące do umieszczania w nich
nóżek 15 górnego pojemnika. Gniazdka 14 mo¬
gą być zaopatrzone w wyłożenie elastyczne, np.
gumowe a nóżki 15 w odpowiednie rurki elas¬
tyczne w celu zapobieżenia powstawaniu hała¬
su. W przypadku wykonania pojemnika z ma¬
teriału elastycznego stosowanie zarówno wy¬
łożenia elastycznego gniazdek, jak i rurek
elastycznych jest zbędne.

Aby umożliwić łatwe łączenie ze sobą roz¬
łożonych pojemników są zastosowane obejmy
16, które są zamocowane wychyinie na bocz¬
nych ściankach szczytowych 1, 2. Obejmy takie
umożliwiają połączenie ze sobą szeregu po¬
jemników w zwarty stos, co znacznie ułatwia
transport i magazynowanie złożonych pojemni¬
ków.

W odmiennej postaci wykonania wynalazku
pojemnik może mieć zamiast prętów dolnych
siatkę wzdłużnie wzmocnioną. Tak samo listwa
zamykająca 5 może być zastąpiona wzmocnio¬
ną siatką. Również pręty boczne pojemnika
mogą posiadać inaczej wykonane zamocowanie
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do ścianek bocznych, np. w sposób przedsta¬
wiony na fig. 4. Ponadto pojemnik może być
wykonany z dowolnego odpowiedniego materia¬
łu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Pojemnik jako opakowania zbiorcze do ma¬
teriałów paczkowanyeh, składający się ze
szczytowych ścianek i łączących je elemen¬
tów bocznych, znamienny tym, że każdy
z jego bocznych elementów łączących jest
wykonany z pręta (4) i przymocowanej do
niego sprężyny śrubowej (6), połączonej dsru-
gim końcem ze ścianką szczytową, oraz
z obejmującej je tulejki (7) o długości rów¬
nej odstępowi między ściankami szczytowy¬
mi (J, 2) i przymocowanej jednym końcem
przegubowo do ścianki szczytowej, przy
czym górna listwa zamykająca (5) jest przy¬
mocowana do ścianki szczytowej jednym

końcem przegubowo i wychylnie, a jej dru¬
gi koniec jest zaopatrzony w narządy do
unieruchamiania jej na listwie (10) ścianki
szczytowej lufo na poprzeczce (13) przymo¬
cowanej do dolnych prętów (3).

2. Pojemnik według zastrz... 1, znamienny tym,
że pręty boczne i dolne są połączone końca¬
mi ze szczytowymi ściankami przegubowo.

3. Pojemnik według zastrz. 1 i 2, znamienny
tym, że jest zaopatrzony w osadzone wy¬
chylnie obejmy (16), służące do łączenia ze
sobą pojemników w stanie rozłożonym.

4. Odmiana pojemnika według zastrz. 1 — 3,
znamienna itym, że zamiast prętów dolnych
ma siatkę wzmocnioną /wzdłużnie.

Mgr inż. Tadeusz Podsędek
Mgr Bronisław Sawoniak
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